UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-CCVC            Quảng Ngãi, ngày           tháng 6  năm 2023
V/v chuyển xếp lại ngạch,

chức danh nghề nghiệp cho

công chức, viên chức.

 Kính gửi:

  -  Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

  - Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

  - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Hiện nay, các Bộ, ban, ngành đã chủ trì, phối hợp với Bộ Nội vụ ban hành

mới các Thông tư quy định về mã số, tiêu chuẩn ngạch công chức, chức danh

nghề nghiệp viên chức chuyên ngành để sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ và thay thế tên,

mã số, tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ ngạch công chức, chức danh nghề

nghiệp viên chức đã quy định trước đây; Do đó, Sở Nội vụ đề nghị Thủ trưởng

các Sở, ban, ngành, thủ trưởng đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

Rà soát vị trí việc làm của cơ quan, đơn vị và căn cứ vào chức danh, vị trí

việc làm của công chức, viên chức hiện đang đảm nhiệm, tiêu chuẩn ngạch công

chức, chức danh nghề nghiệp viên chức quy định tại các văn bản hướng dẫn

chuyên ngành của các Bộ, ban, ngành tương ứng để trình cấp có thẩm quyền xem

xét, phê duyệt, bổ nhiệm vào ngạch, chức danh nghề nghiệp cho công chức, viên

chức phù hợp với vị trí việc làm và quy định của pháp luật hiện hành.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cơ quan Tổ chức Nội vụ, Phòng

Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, P.CCVC.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

		2023-06-05T14:11:12+0700

		2023-06-05T14:33:24+0700

		2023-06-05T14:33:24+0700

		2023-06-05T14:33:24+0700